

# WODOCIĄGI



# BIAŁOSTOCKIE

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.

15-404 Białystok

ul. Młynowa 52/1

www.wobi.pl

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Białymstoku, XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS 0000024985

NIP 542-020-01-22

Kapitał zakładowy: 165.540. 000,00 zł

Centrala - tel. 085 74 58 100

Sekretariat - tel. 085 74 58 101

fax 085 74 58 113

e-mail: sekretariat@wobi.pl

Białystok, dn. 14.03.2018 r.

## Strona internetowa Zamawiającego [www.wobi.pl](http://www.wobi.pl) PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ

### Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. w Białymstoku”

Wodociągi Białostockie Spółka z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 i ust. 3 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych”, wprowadzonego w życie uchwałą Nr 91/2016 Zarządu „Wodociągów Białostockich” sp. z o.o. w Białymstoku z dn. 28.11.2016r. , poniżej informuje o otrzymanych zapytaniach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach, bez wskazania źródła zapytania.

#### **PYTANIE nr 1**

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?

#### **ODPOWIEDŹ nr 1**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym.

#### **PYTANIE nr 2**

Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?

#### **ODPOWIEDŹ nr 2**

Zamawiający udziela odpowiedzi jak w pytaniu nr 1.

#### **PYTANIE nr 3**

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?

#### **ODPOWIEDŹ nr 3**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się jeden budynek nieużytkowany, tj. wieża ciśnień, suma ubezpieczenia 140 431,06 zł. Budynek jest pod nadzorem konserwatora zabytków, znajduje się na dozorowanym obiekcie, bez możliwości dostępu osób trzecich, dla którego woda została odcięta, a prąd używany jest tylko do oświetlenia. Lokalizacja: Wydział Produkcji Wody Pietrasze, Białystok, ul. Wysockiego 160. Powyższe informacje zostały umieszczone w załączniku Nr 7 do SIWZ .

#### **PYTANIE nr 4**

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997r.

#### **ODPOWIEDŹ nr 4**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od roku 1997 nie wystąpiły szkody powodziowe.

#### **PYTANIE nr 5**

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a. ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b. ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c. rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

**ODPOWIEDŹ nr 5**

Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone – według wiedzy Zamawiającego – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**PYTANIE nr 6**

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

**ODPOWIEDŹ nr 6**

Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane – według wiedzy Zamawiającego – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego.

**PYTANIE nr 7**

Załącznik nr 1 punkt 6 „Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia, traktowana jest jako jedno zdarzenie; odnosi się to również do zdarzeń objętych ochroną w ramach rozszerzeń ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiegokolwiek przewidziane w nich franszyzy lub udziały własne będą w takim przypadku potrącane wyłącznie jednokrotnie.” – prosimy o wprowadzenie limitu 72 godzin jako nieprzekraczalny czas występujących po sobie szkód.

**ODPOWIEDŹ nr 7**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z warunkami szczególnymi obligatoryjnymi SIWZ obowiązuje Klauzula 72 godzin – bez względu na postanowienia ogólnych bądź szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: Ochroną ubezpieczeniową w zakresie odpowiedzialności cywilnej objęte są szkody kolejne powstałe z tej samej przyczyny, w tym samym miejscu do upływu 72 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody.

**PYTANIE nr 8**

Załącznik nr 1 punkt 17 „.....zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne...” – z uwagi na zapisy owu Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla kradzieży w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą zastosowanie miały limity określone w SIWZ.

**ODPOWIEDŹ nr 8**

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku zastosowanie będą miały limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

**PYTANIE nr 9**

Załącznik nr 1 punkt 18 – prosimy o dopisanie rażącego niedbalstwa.

**ODPOWIEDŹ nr 9**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 10**

Ubezpieczenie środków obrotowych. Suma ubezpieczenia: 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia według kosztów zakupu lub wytworzenia. – prosimy o podanie łącznej wartości środków obrotowych, jako najwyższą maksymalną wartość w ocny okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 10**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zgłasza środki obrotowe wyłącznie systemem pierwszego ryzyka.

**PYTANIE nr 11**

Ubezpieczenie urządzeń i wyposażenia zewnętrznego nieujętego w ubezpieczeniu systemem sum stałych (np iluminacje budynków, hydranty, pojemniki i kosze na śmieci i surowce wtórne, ławki itp.). Suma ubezpieczenia: 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej nowej. - prosimy o podanie łącznej wartości mienia ubezpieczonego na I ryzyko

**ODPOWIEDŹ nr 11**

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 1a do SIWZ w punktach 2.4.1. - 2.4.8 zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienia systemem pierwszego ryzyka. Jednocześnie w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający poinformował, iż wyliczenie składników przedmiotu mienia w poszczególnych kategoriach mienia nie jest wyliczeniem enumeratywnym.

**PYTANIE nr 12**

Ubezpieczenie budowli nieujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych (np. ogrodzenia, wiaty, obiekty małej architektury, maszty flagowe, drogi i chodniki wewnętrzne, place, sieci wod.-kan. wraz z przyłączami i pokrywami, kanalizacje wraz z przyłączami i pokrywami: deszczowe, wodociągowe, sanitarne, teletechniczne, co, gazowe itp., itp.). Suma ubezpieczenia: 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej nowej. - prosimy o podanie łącznej wartości mienia ubezpieczonego na I ryzyko

**ODPOWIEDŹ nr 12**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 11.

**PYTANIE nr 13**

Prosimy o wykreślenie punktu 2.3.1 (str 18 SIWZ) „ Jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie przewidują limitów odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku lub jeśli limity te są wyższe niż określone w tabeli sumy ubezpieczenia, wówczas zastosowanie mają wyłącznie postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia.” z uwagi na zapisy owu Ubezpieczyciela, które nie określają kwotowych limitów dla ubezpieczenia kradzieży w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk

**ODPOWIEDŹ nr 13**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 8.

**PYTANIE nr 14**

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia budowle do wymienionych ryzyk nazwanych: pożar, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddzwiękowy, dym i sadza, zalanie.

**ODPOWIEDŹ nr 14**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 15**

Prosimy o wykreślenie punktu 5.32. „W odniesieniu do wszystkich składników mienia, bez względu na rodzaj przyjętej wartości, zniesiona zostaje tzw. reguła proporcjonalnej redukcji odszkodowania lub jej pochodne. Jakikolwiek postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania”

**ODPOWIEDŹ nr 15**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 16**

Prosimy o dopisanie do punktu 5.33 - jeżeli obowiązek ich konserwacji należał do ubezpieczonego, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego.

**ODPOWIEDŹ nr 16**

Zamawiający zgadza się na dopisanie powyższej treści.

**PYTANIE nr 17**

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.

**ODPOWIEDŹ nr 17**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 18**

W ubezpieczeniu kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie obowiązku powiadomienia Policji w ciągu 24 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim.

**ODPOWIEDŹ nr 18**

Zamawiający informuje, iż definicja kradzieży zwykłej, w tym obowiązek powiadomienia Policji, została zawarta w Załączniku nr 4 - definicje pojęć i obligatoryjną treść klauzul dodatkowych.

**PYTANIE nr 19**

W definicji szkody prosimy o wykreślenie zapisu „bez względu na to czy miało miejsce fizyczne uszkodzenie lub zniszczenie” lub prosimy o doprecyzowanie zapisu.

**ODPOWIEDŹ nr 19**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w definicji szkody zapisu „bez względu na to czy miało miejsce fizyczne uszkodzenie lub zniszczenie”.

**PYTANIE nr 20**

W definicji Katastrofy Budowlanej prosimy o wprowadzenie wyłączeń: Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych: b) nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, c) tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo- budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;

**ODPOWIEDŹ nr 20**

Zamawiający informuje, iż w definicji Katastrofy Budowlanej wyraża zgodę na wprowadzenie następujących wyłączeń w zakresie ochrony :

1. Szkody w obiektach nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
2. Szkody w obiektach tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,

**PYTANIE nr 21**

Klauzula likwidacyjna – prosimy o wprowadzenie zasady proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej. Prosimy również o zmianę zapisu z: „Taka sama zasada wypłaty odszkodowania obowiązuje w przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia, przy czym wówczas wysokość odszkodowania odpowiadać będzie kosztom nabycia lub odtworzenia mienia, nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności od tego, która z nich jest niższa” na: „W przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej nowej odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej przedmiotu ubezpieczenia na dzień powstania szkody.”.

**ODPOWIEDŹ nr 21**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 22**

Klauzula miejsc ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.

**ODPOWIEDŹ nr 22**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 23**

Klauzula usunięcia przyczyn awarii – prosimy do punktu 1) o wprowadzenie limitu 100 000 zł na jedno wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym

**ODPOWIEDŹ nr 23**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie do punktu 1) klauzuli limitu **100 000 zł** na jedno wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.

**PYTANIE nr 24**

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o dopisanie: „ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków: a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu technicznego, b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania, c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej; Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki;”

**ODPOWIEDŹ nr 24**

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji.

**PYTANIE nr 25**

Klauzula przechowywania mienia - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia składowanego bezpośrednio na podłodze poniżej poziomu gruntu lub potwierdzenie, że mienie to jest składowane na podłodze z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

**ODPOWIEDŹ nr 25**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 26**

Klauzula reprezentantów – prosimy o dopisanie rażącego niedbalstwa: „...za szkody wyrządzone umyślnie lub rażąco niedbalstwo...”

**ODPOWIEDŹ nr 26**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 27**

Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych - prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 10.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty i opłaty specjalistów (architektów, inżynierów, konserwatorów zabytków), związane z przygotowaniem wszelkiej dokumentacji, szczególnie projektowej i konstrukcyjnej niezbędnej do przywrócenia mienia (w tym mienia o charakterze zabytkowym) do stanu sprzed dnia szkody, poniesione przez ubezpieczającego w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia objętego umową ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 27**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 28**

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem pierwszego ryzyka – prosimy o wprowadzenie : „ automatyczne odnowienie sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności jest możliwe jeden raz; niniejsza klauzula nie ma zastosowania w przypadkach ryzyka kradzieży zwykłej oraz szkody całkowitej”.

**ODPOWIEDŹ nr 28**

Zamawiający informuje, iż niniejsza klauzula ma charakter fakultatywny i zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 29**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tak gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 29**

Zamawiający powyższe potwierdza.

**PYTANIE nr 30**

Prosimy o podanie najczęstszej przyczyny szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej firmy,

**ODPOWIEDŹ nr 30**

Zamawiający informuje, iż najczęstszą przyczyną szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej firmy są zalania w wyniku awarii wodociągowo-kanalizacyjnych.

**PYTANIE nr 31**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 zł ( nie dotyczy OC pracodawcy oraz szkód w środowisku, zostaje franszyza redukcyjna podana w SIWZ).

**ODPOWIEDŹ nr 31**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 32**

Prosimy o wyjaśnienie dot. klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów – czy ustalony limit odszkodowawczy 20.000 zł pokrywany jest w ramach sumy gwarancyjnej, czy ponad sumę gwarancyjną.

**ODPOWIEDŹ nr 32**

Zamawiający informuje, iż ustalony limit odszkodowawczy 20.000 zł pokrywany jest ponad sumę gwarancyjną.

**PYTANIE nr 33**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie zmiany w pkt 5.12, proponowana treść jak niżej:

Ubezpieczający lub ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić ubezpieczyciela o zgłoszeniu przeciwko niemu roszczenia nie później niż w ciągu 7 dni od otrzymania takiego zgłoszenia oraz przekazać w terminie tym zgłoszenie do ubezpieczyciela. Niniejsze postanowienie w pełni wyczerpuje obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego wynikające z art. 818 §1 i §2 Kodeksu cywilnego. Jeśli zgłaszający roszczenie zdecyduje się skierować je bezpośrednio do ubezpieczyciela, ubezpieczający i ubezpieczony są zwolnieni od skutków niezłożenia zawiadomienia w terminie. (w klauzuli zgłaszania szkód jest termin 7 dniowy)

**ODPOWIEDŹ nr 33**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 34**

Klauzula usunięcia przyczyn awarii – proszę o informację jakiego rodzaju koszty pomocnicze mają być objęte ochroną ubezpieczeniową.

**ODPOWIEDŹ nr 34**

Zamawiający informuje, iż są to m.in. koszty naprawy zniszczeń, które powstały przy poszukiwaniu miejsca i usunięcia awarii np. kucia ściany, posadzki.

**PYTANIE nr 35**

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – proszę o informację w jaki sposób mienie wyłączone z eksploatacji jest zabezpieczone przed dostępem osób trzecich oraz działaniem warunków atmosferycznych.

**ODPOWIEDŹ nr 35**

Zamawiający informuje, iż budynkiem wyłączonym z eksploatacji jest wieża ciśnień znajdująca się na dozorowanym obiekcie, bez możliwości dostępu osób trzecich.

**PYTANIE nr 36**

Klauzula przechowywania mienia – proszę o informację w jakich lokalizacjach przechowuje się mienie bezpośrednio na posadzce pomieszczenia piwnicznego.

**ODPOWIEDŹ nr 36**

Zamawiający informuje, iż uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe.

**PYTANIE nr 37**

Rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia – proszę o informację w jakich wartościach ubezpieczeniowych zostały określone SU dla poszczególnych grup przedmiotów ubezpieczenia

**ODPOWIEDŹ nr 37**

Zamawiający informuje, iż rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia zostały wskazane w Załączniku nr 1 a do SIWZ punkt 3, a mienie deklarowane do ubezpieczenia w systemie sum stałych w punkcie 2.3.1. zostało zgłoszone wg wartości księgowej brutto (bez podatku VAT).

**PYTANIE nr 38**

Załącznik 1a. W związku z określeniem przedmiotu ubezpieczenia: „2.1.7. sieci wodociągowe, sieci kanalizacyjne, sanitarne i deszczowe, instalacje i sieci elektryczne, teleinformatyczne, informatyczne, światłowodowe, energetyczne i elektroniczne” oraz zapisem: „Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia.”, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje wyłączenie szkód w sieciach energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 100 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 38**

Zamawiający akceptuje wyłączenie szkód w sieciach energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 100 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

**PYTANIE nr 39**

Prosimy o wskazanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia i podanie tej wartości (suma ubezpieczenia budynku i mienia w nim znajdującego się łącznie).

**ODPOWIEDŹ nr 39**

Zamawiający informuje, iż lokalizacją o najwyższej łącznej zgłoszonej sumie ubezpieczenia (107 423 041,34 zł) jest lokalizacja - Oczyszczalnia ścieków w Białymstoku, ul. Produkcyjna 102.

Zamawiający informuje, iż uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe.

**PYTANIE nr 40**

Definicja „Zapadanie się ziemi” – prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje ochrony dla zapadania się ziemi spowodowanego działalnością ludzką.

**ODPOWIEDŹ nr 40**

Zamawiający powyższe potwierdza.

**PYTANIE nr 41**

Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o zmianę zapisu: „Odszkodowanie za szkody będące następstwem zdarzeń, o których mowa powyżej ograniczone jest do limitu w wysokości 50 000,00 zł na

jeden transport" na „Odszkodowanie za szkody będące następstwem zdarzeń, o których mowa powyżej ograniczone jest do limitu w wysokości 50 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.

**ODPOWIEDŹ nr 41**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 42**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności, przy czym przez winę umyślną lub rażące niedbalstwo ubezpieczonego będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną należy rozumieć winę umyślną lub rażące niedbalstwo:

- a) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora lub jego zastępców,
- b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu lub prokurentów,
- c) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy lub prokurentów, \
- d) w spółkach jawnych – wspólników lub prokurentów,
- e) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu lub prokurentów,
- f) w spółkach cywilnych – wspólników,
- g) w spółdzielniach, wspólnotach mieszkaniowych, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu;

**ODPOWIEDŹ nr 42**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 43**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w wyniku przypalenia lub osmalenia, jeżeli nie było pożaru, lub w wyniku poddania ubezpieczonych przedmiotów działaniu ognia albo ciepła dla obróbki lub w innym celu w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą;

**ODPOWIEDŹ nr 43**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 44**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody elektryczne, spowodowane działaniem prądu elektrycznego, chyba że w ich następstwie powstał pożar;

**ODPOWIEDŹ nr 44**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 45**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w sieciach energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 100 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia, spowodowane uderzeniem pioruna, przepięciem, naporem śniegu lub lodu, lub szadzią;

**ODPOWIEDŹ nr 45**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 38.

**PYTANIE nr 46**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w opuszczonym lub niewykorzystywanym mieniu przez okres dłuższy niż 60 dni, chyba że ten fakt został zgłoszony do PZU i ubezpieczający lub ubezpieczony w uzgodnieniu z PZU wprowadził dodatkowe środki zabezpieczenia mienia

**ODPOWIEDŹ nr 46**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 47**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek gradu, naporu śniegu lub lodu lub deszczu nawalnego:

a) spowodowane niekonserwowaniem lub nienależyтым konserwowaniem dachu, ścian, okien lub innych elementów budynku, budowli lub lokalu, jeżeli obowiązek ich konserwacji należał do ubezpieczonego, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,

b) spowodowane niezamknięciem lub niezabezpieczeniem otworów dachowych, okiennych, drzwiowych lub innych elementów budynku, jeżeli obowiązek ich zamknięcia lub zabezpieczenia należał do ubezpieczonego, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego;

**ODPOWIEDŹ nr 47**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ, zwracając jednocześnie uwagę na wprowadzone zapisy punktu 5.33 i punktu 5.34 SIWZ.

**PYTANIE nr 48**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w mieniu przechowywanym, magazynowanym lub znajdującym się w trakcie sprzedaży na wolnym powietrzu, jeżeli jest to sprzeczne z przepisami prawa, zaleceniami producenta lub właściwością przedmiotu ubezpieczenia, chyba że przechowywanie, magazynowanie lub sprzedaż na wolnym powietrzu, dokonywane niezgodnie z przepisami prawa, zaleceniami producenta lub właściwością przedmiotu ubezpieczenia, nie miało wpływu na powstanie lub zwiększenie szkody;

**ODPOWIEDŹ nr 48**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 49**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe podczas prowadzenia prób ciśnieniowych instalacji tryskaczowej, jak również wyrządzone przez wodę podziemną, wodę z nieoczyszczonych rynien dachowych, w tym nieoczyszczonych z liści, lub rur spustowych lub z niewłaściwie zabezpieczonym odpływem;

**ODPOWIEDŹ nr 49**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 50**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek systematycznego zawilgocenia pomieszczeń z powodu nieszczelności przewodów, zbiorników, urządzeń wodociągowych, instalacji centralnego ogrzewania lub instalacji wodno-kanalizacyjnych, pocenia się rur, tworzenia się grzyba;

**ODPOWIEDŹ nr 50**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 51**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek cofnięcia się wody lub ścieków z publicznych urządzeń kanalizacyjnych, jeżeli obowiązek zabezpieczenia połączenia z tymi urządzeniami należał do ubezpieczonego, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego;

**ODPOWIEDŹ nr 51**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 52**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek zalania mienia od podłoża w pomieszczeniach składowych usytuowanych poniżej poziomu gruntu, jeżeli mienie to składowane było niżej niż 10 cm nad podłogą;

**ODPOWIEDŹ nr 52**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 53**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane uderzeniem pojazdu mechanicznego należącego do ubezpieczonego lub będącego w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu prawnego i będącego pod jego kontrolą;



**ODPOWIEDŹ nr 53**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 54**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do punktu 4. " Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela":

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody polegające na utracie, zniszczeniu bądź uszkodzeniu przedmiotów pochodzących z kradzieży, jeżeli w dniu faktycznej utraty, zniszczenia bądź uszkodzenia tych przedmiotów nie upłynął wymagany przepisami prawa okres do nabycia własności tych przedmiotów przez ubezpieczonego na zasadzie dobrej wiary;

**ODPOWIEDŹ nr 54**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 55**

Prosimy o wykreślenie punktu 3.22. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie tych danych, z podlimitem 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

**ODPOWIEDŹ nr 55**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 56**

Prosimy o dopisanie w punkcie 5.11. słów: „pod warunkiem uzyskania przez Ubezpieczyciela zgody poszkodowanego na przetwarzania jego danych osobowych”

**ODPOWIEDŹ nr 56**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**PYTANIE nr 57**

Prosimy o możliwość zastosowania Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne o treści jak poniżej:

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

**ODPOWIEDŹ nr 57**

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość zastosowania powyższej Klauzuli, z zastrzeżeniem jednak, że nie będzie ona miała zastosowania do wykonawcy, który w ofercie przetargowej przyjmie dodatkowo punktowaną klauzulę fakultatywną o treści "Rozszerzenie zakresu ochrony o szkody spowodowane atakiem hakerskim lub w wyniku innych cyberprzestępstw – do limitu w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.

**W odpowiedzi na powyższe Zamawiający informuje o zmianie treści SIWZ w zakresie opisanym jak wyżej.**

**Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

PREZES Zarządu

Piotr Sokołowski

DYREKTOR ZAKŁADU  
PRODUKCJI EKSPLOATACJI  
PROKURENT

Henryk Jakubowicz